§ L
De Joanne I. & Reverfalibus litteris illi fuppofitis,

oannes L. cognomine Strafs , five Straufius ( Struthionem enim ejusdem refe-
runt Infignia ) religiole Prafecture onvs in humeros fuos fufcepit anno 1312,
atreftante Brulthio, a quo non diflentit Praepofitorum noftrorum Elenchus
Iconibus pictis Ornatus hilce verbis: Joannes Straffius ifterwehlt worden anno 1312,
qui annus etiam confirmatur ex veteri. fragmento germanico Seriem Pralatorum
noftrorum in compendio referente. Numero Decimus fuit , qui confirmationis
& inveftiturz beneficium ab Augienfibus Abbatibus obtinuit. Diethelmus illo
tempore pedum tenuit, qui inter Abbates Augia occarrit numero quadragefimus
o&tavus cum fequenti Elogio: Diethelmus Baro de Caflefl , Illufivis ac nobilis familie
fupra conflantiom habiiantis, Pre[uit 34. aut ut alibi venio 30. annis 5 non conven-
tualis ﬁugr’e?ﬁ: y [ed Abbas [méii Petri extra muros Conflantienfes transpontem it , ubi
cwm [umma laude prejusrat diu, voria edificans , & praclare conflruens. - Reformavit

ifle
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it Conobitas Angien[es , quos veflem Benediffinee Profeffiionis aliguamdiu abjellam , 114
wegledam J"r‘:,".‘m.tff'f juffit &fc. Monachi tam diu in eum [editiofi evant y donec effecifent o
ut Ammo Domini 1320. ab Heinrico Flirflenbergenfi Comite caperetur. Tandem liberatus
wion tam frequens in Augia divite, quam prius [ed plerumque  Steckbornii fabitabat in
adibus firma turre munitisy quas ipfe fibi confiruxerat. Sub hoc Abbate incorporata eft
Ectlefia Ulmenfis & Steckbornenfis anno 1327.. . .« Obiit Abbasifle anno Donini 1342.

Hic foannes primum ftatim Regiminisfui annum , turpi, ac inexcufabili fa-
& commaculafle dicitur. ~ Exhibita: enim aliquando funt fcriptz tabulz, five
Reverfales litter , quibus dignitatis fuz ac Jurium fpiritualium prorfus oblitus ¢
fe cum confenfu totins Capituli inclyto Magifiratai Ulmenfi fubjeciffe pratendeba-
tur, atquein fidem Canonico-Apoftolici fui Qrdinis & facrz obedientiz virtu-
tem folennis Juramenti loco & obftrinxifle de non mutando Ordinis Canonici ha-
bitu absque Senatus approbatione, deque diflidiis , [¢ inter ac Conventum fem-
per ad ejusdem civitatis Magiftros & Confules inpofterum deferendis ag dijudi-
candis.

Quisquis autem ferio 'y animoque a2 ftudio partium libero eas tabulas
erpenderit, mox apud fe judicium ferer, illasnunquam Joanni Prapofito Ejus-
gue Capitulo potuiffe venire inmentem, aut fi etiam veniffet , nec abinitio, nec
wra@u temporis accepifle robur y ac etiamnam, infanabilis nullitatis morbo 2gram
decumbere, Nemo praterea five mihi (ive Pofteris noftris perfuadebic hujusmo-
di fubje@ionem 2 fapientiflimo Magiftratu , tunc temporis adhuc Cathelicis facris
addio; contra omnem Juris Ecclefiaftici Praxin ac ordinem fuiffe expetitam,
prefertim fub confpettu Abbatam Avgie Divitis, quorum confenf(u fummopere
hic fuiffer opus, quique femper Juribus fuisvelut Argi Centoculi invigilabant ,
acomnem in Witigovaos Canonicos authoritatem ac Jurisdittionem [piritualem
aprimo fundatinoltri Ceencbii tempore ex jufto titulo fibi refervatam non clancu-
fum , fed publice nemineque unquam: contradicente , exerccbant. Anhujus fcri-

rare notitia oculos illorum potuiffer effugere? anpotuiflent illam absque debita
reclamatione ceu innoxiam dimittere? Exempla non defunt , quod etiam ipfismet
mitratis Capitibus ac Dicecefis noftrae Epifcopis refliterint in faciem; quando vel
minimum quid tentabant in Antec Tores noftros Prafules ac Monafterium, quod
credebant Augienfibas juribus  dverfari. Tacee quod manifeftz fuppofitionis
fignum fit ipfe annus , quo charta hzc prorfus inepta Magiftratui tradita fuifle

retenditur, nempeannus 1311, quo tamen anno Prapoliture Wengenfi in Infu-
Fis nondum Joannes erat admotus , fed primum anno infequenti 1312. De primo
ad ultimum tota hec feriptura otiofi capitis partus efle merito omnibus videbitur,
quibusrem ad (inceram @quitatis trutinam , & przjudiciis liberam examinare
placebir.

De ulterioribus Joannis noftri alis nil habeo, quod memorem , nifi hoc
gquod cum Colonis & Vinitoribus noftris in Efslingen ex parte Vinearum noftra-
rum anno Domini 1314.& 17, amicabilem compofitionem inierit. Ad =mthereas
manfiones poft fedecim regiminis annos tranfiit ex miferahac lachrimarum Valle

anno 1328. Indie Julianz Virginis.

§. 11,

De Berchtholdo L ab aliis omiffo,

FalIunturScriptores domeftici, accum iis Brufchius, Crufius , Marchtalerus ;
Bucelinus &alii, qui Joanni L viginti tres Regiminis annos tribuunt, eum-
que terris valedixiffe {cribuntanno 133y. Facile detegitur innoxius horum error .
qui ex alio fonte non anavit, quarn gnod crediderint ob docuthentorum penu-
riam, Joanni immediate fucceflifle Trubelinum. Mihi rem propius examinanti
ex indubiis fundamentis Bertholdum hujus notninis * Primum Joanni fuffeCtum
faiffe contendo. Nec dubito in mezm fententiam facile jturos animi non prao-
cupati Le@ores, Fuerat hic Bertholdus Patria Auguftanus, dignusque anno
1328. videbatur Confratribus fuis , quem (ibi poft mortem Joannis cum Religiofo
Imperio Przpofiture in Infulis preficerenr, Ad hanc dignitatem per vota canos
nice evetus ipfemet in Augia divite Abbatem Diethelmum litteris Capituli ftipa-
tus acceflit, ac pro confirmatione fupplicavit, quam etiam obtinuit.  Evidens
rei hujus teftimonium fuppedirat Abbatiz Augienfis M, S. Chrenicum , exquo fub
fide religiofa meritiflimus quondam hnjus Archiccenobii Priery Ry P, Maurus Hume
Tom, V. Cann, Regg. Orig. Pars altera, Mimmm mel
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meél; nune piz memorie, fequentia propria manu excerplic: Anmo Dominiz328.
( Abbas Avgien(is ) Diethelmusin Infulis Ulma Bertholdum de Augufla confirmavit Pre-
pofiturs in prafentia guorundam fuorumConventualivm,Hujus confirmationisDocumen-
tum publicum affervatur in civitaris Uimenfis Archivo , ubi fequentia occurrunt: